ПРОТОКОЛ № 4/2017
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области
Волгоградская область рабочий поселок Елань                                18.12.2017
10 часов 00 минут

Вел заседание:
	Литвинов
Дмитрий Федорович
	-
	глава Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии.

Присутствовали:
	Бондаренко
Александр Сергеевич
	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Дунина

Евгения Витальевна
	-
	главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ананьева
Ольга Александровна
	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области

	Богатырева

Татьяна Николаевна

	-

	управляющий делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Нагибин

Павел Юрьевич
	-
	старший оперуполномоченный НЭБиПК ОМВД России по Еланскому району Волгоградской области, капитан полиции

Приглашенные:
Луговая Галина Викторовна – глава Ивановского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области;

Зубарев Николай Иванович – заместитель начальника – начальник полиции Отдела МВД России по Еланскому району, майор полиции;
Симоненко Татьяна Фёдоровна – председатель Еланской районной организации Волгоградского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

Полетаева Светлана Александровна - корреспондент газеты «Еланские вести».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах реализации целевой программы противодействия коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области за истекший период 2017 года.
Докладчик: Дунина Евгения Витальевна – главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

2. О реализации мероприятий по противодействию коррупции в Ивановском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области за истекший период 2017 года.
Вопросы, трудности, возникающие при реализации антикоррупционного законодательства в деятельности администрации и подведомственных учреждений, предприятий.

Докладчик: Луговая Галина Викторовна – глава Ивановского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

3. О плане работы  комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области на 2018 год.
Докладчик: Дунина Евгения Витальевна – главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии по координации работы по противодействию коррупции.
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Дунину Е.В., которая сообщила о результатах реализации целевой программы противодействия коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области за истекший период 2017 года.
Текс выступления прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о результатах реализации целевой программы противодействия коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области за истекший период 2017 года.
Итоги голосования: За – единогласно

2. СЛУШАЛИ: Луговую Г.В., которая доложила о реализации мероприятий по противодействию коррупции в Ивановском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области за истекший период 2017 года.
Текс выступления прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф., Бондаренко А.С., Богатырева Т.Н.,

Нагибин П.Ю.
РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию о реализации мероприятий по противодействию коррупции в Ивановском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области за истекший период 2017 года.
2. Рекомендовать главе Ивановского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области обращать внимание на вступившие в силу изменения в законодательстве в сфере противодействия коррупции.
Итоги голосования: За – единогласно
3. СЛУШАЛИ: Дунину Е.В., которая предложила план работы комиссии по противодействию коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области на 2018 год.
Текс выступления прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф., Богатырева Т.Н., Зубарев Н.И.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области на 2018 год.
Итоги голосования: За – единогласно

Председатель комиссии                                                            Д.Ф.Литвинов

Секретарь комиссии                                                                  Е.В.Дунина